АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 марта 2022 года

№ 24
с. Богдановка

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке

 территорий сельского поселения «Богдановское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью улучшения санитарного состояния и благоустройства территории сельского поселения «Богдановское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское»

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля текущего года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий сельского поселения «Богдановское».

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий 2022 год. (Приложение №1)

3. Утвердить состав ответственных лиц для контроля за санитарной очисткой села. (Приложение № 2)

4. Всем руководителям учреждений, пунктов торговли, предприятий и гражданам (домовладельцам) организовать в период месячника работу по уборке и приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих территорий.

5. Общий субботник по санитарной уборке провести  20 апреля 2022 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».
Глава сельского поселения

Т.И.Федурина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению
администрации сельского
поселения «Богдановское»

от 28 марта 2022 года № 24
План мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке на 2022 год
	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	Санитарная очистка закрепленных территорий
	Администрация с/п «Богдановское»

«Богдановский Дом культуры»

«Богдановская ООШ»

ФАП с.Богдановка
АО «Племенной завод «Комсомолец»
Магазин «Весна»

Магазин «Лидер»

Магазин «Надежда»

Отделение Службы

Частный сектор

	2
	Обеспечение техникой для вывоза мусора
	Администрация с/п «Богдановское»

	3
	Замена неисправных уличных ламп освещения
	Администрация с/п «Богдановское»

	4
	Установка дорожных знаков в границах поселения
	Администрация с/п «Богдановское»

	5
	Озеленение территории
	«Богдановский Дом культуры»
«Богдановская ООШ»
ФАП с.Богдановка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению

администрации сельского

поселения «Богдановское»

от 28 марта 2022 года № 24
Состав ответственных лиц

для контроля за санитарной очисткой села
	№
	Наименование улиц
	Ответственные

	1
	Набережная
	Дулинаев В.С. - депутат Совета сельского поселения

	2
	Аргунская 1-23
	Репина Ф.В.  - депутат Совета сельского поселения

	3
	Аргунская 24-48
	Волосач В.С.- депутат Совета сельского поселения

	4
	Пограничная
	Таскина А.И. - депутат Совета сельского поселения

	5
	Микрорайон 1-23
	Богданова Э.А.- депутат Совета сельского поселения

	6
	Микрорайон 24-49
	Конфета А.И. - депутат Совета сельского поселения

	7
	Школьная
	Иванова Н.Г. - депутат Совета сельского поселения

	8
	Шоссейная
	Кутняк Е.А. - депутат Совета сельского поселения

________________________